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GUBERNATOR HOCHUL OGŁOSIŁA ZAWARCIE PARTNERSTWA Z 
ORGANIZACJAMI CODE FOR AMERICA I IRS NAD PIERWSZYM W SWOIM 

RODZAJU NARZĘDZIEM, KTÓRE POMOŻE MIESZKAŃCOM STANU NOWY JORK 
BEZPOŚREDNIO ZŁOŻYĆ ZEZNANIE PODATKOWE BEZ PONOSZENIA 

KOSZTÓW  
  

Począwszy od 2024 r., to nowe narzędzie pozwoli kwalifikującym się 
mieszkańcom stanu Nowy Jork złożyć zeznanie podatkowe za pośrednictwem 

rządubez żadnych kosztów  
  

Część federalnego programu pilotażowego „Direct File” IRS mającego na celu 
uproszczenie składania zeznań podatkowych, zapewnienie lepszego i bardziej 
sprawiedliwego dostęp do zwrotów płatności dla rodzin o niskich dochodach, 

oraz rozszerzyć możliwości składania zeznań podatkowych  
  

Stanowi realizację zobowiązania gubernator do usprawnienia pracy rządu dla 
mieszkańców stanu Nowy Jork poprzez poprawę dostępu do świadczeń i usług 

rządowych  
  

Więcej informacji jest dostępnych tutaj  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że stan Nowy Jork będzie współpracował z 
organizacją Code for America nad pierwszym w swoim rodzaju narzędziem do 
bezpośredniego składania zeznań podatkowych, które pomoże kwalifikującym się 
mieszkańcom tego stanu bezpłatnie złożyć zeznanie podatkowe drogą elektroniczną w 
Departamencie Podatków i Finansów (Department of Taxation and Finance) stanu 
Nowy Jork. Ogłoszenie to jest następstwem wydanej przez Urząd Skarbowy (Internal 
Revenue Service, IRS) informacji o tym, że stan Nowy Jork, a także stany Arizona, 
Kalifornia i Massachusetts, zintegrują stanowe narzędzia do elektronicznego składania 
wniosków z federalnym narzędziem IRS do elektronicznego składania wniosków w 
ramach ograniczonego, skalowanego programu pilotażowego, który rozpocznie się w 
2024 r.  
  
„Dzięki temu pierwszemu w swoim rodzaju partnerstwu, stan Nowy Jork robi duży krok 
w kierunku modernizacji naszego systemu podatkowego i jeszcze bardziej ułatwia 
mieszkańcom stanu Nowy Jork dostęp do ulg podatkowych”, powiedziała gubernator 
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Hochul. „Nikt nie powinien być zmuszony do korzystania ze skomplikowanych 
procesów lub płacenia z własnej kieszeni za złożenie zeznania podatkowego, a od 
przyszłego roku zapewnimy mieszkańcom stanu Nowy Jork nowe, innowacyjne, 
bezpłatne narzędzie, aby umożliwić podatnikom większy wybór przy składaniu 
zeznania. Jestem niezmiernie dumna, że stan Nowy Jork będzie jednym z pierwszych 
stanów w kraju, który podejmie ten odważny krok i z niecierpliwością czekam na dalszą 
współpracę z naszymi partnerami z IRS i organizacji Code for America, aby zapewnić, 
że jego mieszkańcy będą mogli w pełni wykorzystać to nowe narzędzie po jego 
uruchomieniu”.  
  
Oprogramowanie do składania zeznań podatkowych w stanie Nowy Jork w 2024 r. 
zostanie stworzone przez Code for America, wiodącą organizację non-profit zajmującą 
się technologiami obywatelskimi, która współpracuje z liderami społeczności i rządami 
w celu tworzenia sprawiedliwych, dostępnych narzędzi i usług cyfrowych. Po wdrożeniu, 
kwalifikujący się mieszkańcy stanu Nowy Jork będą mogli wspólnie złożyć swoje 
stanowe i federalne zeznania podatkowe w stanowych i federalnych organach 
podatkowych za darmo, bez korzystania z usług osób przygotowujących zeznania 
podatkowe, promując lepszy i bardziej sprawiedliwy dostęp do zwrotów płatności 
podatkowych – szczególnie dla rodzin o niskich dochodach – i sprawiając, że proces 
składania zeznań podatkowych będzie łatwiejszy niż kiedykolwiek wcześniej.  
  
P.o. komisarza w Departamencie Podatków i Finansów stanu Nowy Jork, Amanda 
Hiller, powiedziała: „Jestem podekscytowana współpracą z IRS nad tym ważnym 
projektem. Wnioski wyciągnięte z tego pilotażu pomogą zapewniać, że program „Direct 
File”, gdy zostanie w pełni wdrożony i będzie spełniał potrzeby podatników w stanie 
Nowy Jork. Na pewno jest to przyszłość administracji podatkowej, gdy rząd zapewnia 
wygodną, niezawodną i bezpłatną usługę składania zwrotu do urzędu skarbowego”.  
  
Prezes organizacji Code for America, Amanda Renteria, powiedziała: „Program 
„Direct File” realizowany przez IRS może zmienić dostęp do systemu podatkowego, 
czyniąc składanie zeznań prostszym i bardziej sprawiedliwym dla podatników. Dlatego 
też organizacja Code for America cieszy się z możliwości współpracy ze stanem Nowy 
Jork – wieloletnim liderem w promowaniu sprawiedliwego i równego systemu 
podatkowego dla wszystkich – aby zapewniać podatnikom składającym zeznania w 
ramach programu pilotażowego „Direct File” IRS łatwe i bezpłatne rozwiązanie dla ich 
podatków stanowych. Narzędzie to zapewnia kwalifikującym się mieszkańcom Empire 
State dostęp do należnych im miliardów dolarów ulg podatkowych”.  
  
Partnerstwo Stanu Nowy Jork z organizacją Code for America reprezentuje obiecujące 
nowe podejście do usprawnienia składania zeznań podatkowych, opierając się na 
wiodącej pracy stanu nad modernizacją infrastruktury podatkowej stanu. Partnerstwo to 
opiera się na zobowiązaniu gubernator Hochul z 2023 r. do usprawnienia pracy rządu 
dla mieszkańców stanu Nowy Jork poprzez poprawę dostępu do podstawowych 
świadczeń i usług rządowych.  
  



Departament Podatków i Finansów Stanu Nowy Jork będzie ściśle współpracował z 
zespołem ekspertów organizacji Code for America w celu opracowania zakresu, 
oprogramowania i możliwości stanowego narzędzia do elektronicznego składania 
wniosków. Zgodnie z planami określonymi przez IRS, kwalifikujący się podatnicy będą 
mieli możliwość udostępnienia informacji o swoich federalnych zeznaniach 
podatkowych zewnętrznemu oprogramowaniu do składania zeznań podatkowych w 
stanie po zakończeniu składania zeznań federalnych za pośrednictwem programu 
„Direct File”. W stanie Nowy Jork beneficjenci programu „Direct File” będą mogli 
udostępniać swoje informacje federalne za pomocą narzędzia do składania zeznań 
stworzonego przez organizację Code for America. Organizacja Code for America 
przygotuje większość zeznania podatkowego dla stanu Nowy Jork przy użyciu danych z 
zeznania federalnego, a większość podatników będzie musiała odpowiedzieć na nie 
więcej niż kilka prostych pytań, aby wypełnić zeznanie podatkowe dla stanu Nowy Jork.  
  
Istniejące opcje bezpłatnych usług dla mieszkańców stanu Nowy Jork o niskich 
dochodach zostają utrzymane. Więcej informacji na temat dostępnych usług jest 
dostępnych na stronie: https://www.tax.ny.gov/pit/efile/  
  
Senator, Chuck Schumer, powiedział: „To pierwsze w swoim rodzaju partnerstwo jest 
wielkim zwycięstwem dla podatników w całym stanie Nowy Jork. Podczas gdy nasze 
rodziny o niskich dochodach z trudem wiążą koniec z końcem, ostatnią rzeczą, o którą 
powinny się martwić, są zawiłości procesu składania zeznań podatkowych lub dostęp 
do zwrotów płatności podatkowych. Dzięki temu nowemu narzędziu do bezpośredniego 
składania zeznań podatkowych, kwalifikujący się mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą 
zaoszczędzić miliony dolarów na rocznych opłatach za elektroniczne składanie zeznań 
podatkowych, składając je w urzędzie bez ponoszenia żadnych kosztów. Wyrażam 
uznanie dla gubernator Hochul za jej zaangażowanie w usprawnienie pracy rządu dla 
mieszkańców stanu Nowy Jork i jestem dumny, że mogę pomóc w poprawie dostępu do 
tych krytycznych świadczeń i usług rządowych”.  
  
Senator, Kirsten Gillibrand, powiedziała: „To ekscytujące partnerstwo jest ważnym 
krokiem w kierunku rozszerzenia możliwości składania zeznań podatkowych dla 
mieszkańców stanu Nowy Jork. Partnerstwo z organizacjami Code for America uprości 
proces składania zeznań podatkowych, zapewniając lepszy oraz bardziej sprawiedliwy 
dostęp do zwrotów płatności podatkowych dla rodzin o niskich dochodach. Jestem 
dumny, że mogę wspierać to partnerstwo i zaangażowanie gubernator Hochul w 
poprawę dostępu do podstawowych świadczeń i usług rządowych”.  
  
Członek Izby Reprezentantów, Jerrold Nadler, powiedział: „Składanie zeznań 
podatkowych powinno być proste i dostępne, a dzisiejsze ogłoszenie sprawi, że proces 
składania zeznań będzie łatwiejszy niż kiedykolwiek wcześniej dla mieszkańców stanu 
Nowy Jork. Program ten nie byłby możliwy bez pracy Demokratów w Kongresie na 
rzecz uchwalenia ustawy o obniżeniu poziomu inflacji, która zapewniła IRS fundusze 
niezbędne do modernizacji jego działalności i wdrożenia nowych inicjatyw, takich jak 
program „Direct File”, aby poczynić oszczędności”.  
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Członek Izby Reprezentantów, Brian Higgins, powiedział: „Dzięki partnerstwu z 
organizacjami Code for America, stan Nowy Jork wykorzystuje nową technologię, która 
pomoże rodzinom zaoszczędzić czas i pieniądze w okresie rozliczeń podatkowych. 
Wraz z obniżkami cen leków na receptę i zmniejszeniem kosztów energii w mieszkaniu, 
inicjatywa ta dodaje do listy sposobów, w jakie ustawa o obniżeniu poziomu inflacji 
(Inflation Reduction Act) pozwala zaoszczędzić pieniądze klientów”.  
  
Członek Izby Reprezentantów, Jamaal Bowman Ed.D., powiedział: „Rodziny z klasy 
robotniczej nie powinny być zmuszane do poświęcania dużej ilości czasu lub 
dodatkowych pieniędzy na złożenie zeznania podatkowego. Rozliczanie podatków nie 
musi być powszechnie przerażającym procesem. Nasze agencje rządowe mogą oraz 
powinny go uprościć i właśnie w tym pomoże to nowe narzędzie gubernator Hochul. 
Mieszkańcy stanu Nowy Jork będą teraz mogli złożyć wniosek bezpośrednio i szybko, 
co jest lepsze dla wszystkich – zarówno podatników, jak i rządu. Jestem dumny z tego, 
że nasz stan ułatwia proces składania zeznań podatkowych milionom Amerykanów”.  
  
Członek Izby Reprezentantów, Pat Ryan, powiedział: „Dla ciężko pracujących rodzin 
z regionu Hudson Valley złożenie zeznania podatkowego nie powinno być uciążliwe ani 
kosztowne. Jest to długo oczekiwane, zdroworozsądkowe rozwiązanie, dzięki któremu 
mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą spędzać weekendy z rodzinami, zamiast stresować 
się wypełnianiem zeznań podatkowych. Będę kontynuować współpracę z gubernator 
Hochul, aby opracować rozwiązania, które wzmocnią pozycję innowatorów, przyniosą 
ulgę i zapewnią, że rząd będzie pracował dla mieszkańców stanu Nowy Jork”.  
  
Kryteria kwalifikacyjne  
Kryteria kwalifikacyjne do bezpośredniego składania wniosków w stanie Nowy Jork 
zostaną w dużej mierze określone przez IRS w ramach federalnego programu 
pilotażowego „Direct File”. IRS oczekuje, że kwalifikujący się będą prawdopodobnie 
ograniczeni do podatników zgłaszających określone rodzaje dochodów i ubiegających 
się o określone uznania i korekty. Zakres programu pilotażowego może ulec zmianie, 
ale IRS przewiduje obecnie, że podatnicy będą mogli wprowadzać informacje dotyczące 
następujących przepisów podatkowych:  
  

• Zgłaszanie dochodu: dochód z pensji W-2, dochód z ubezpieczenia 
społecznego i emerytury kolejowej, odszkodowanie dla bezrobotnych, odsetki w 
wysokości 1500 USD lub mniej  

• Uznania: ulga podatkowa od dochodu uzyskanego, ulga podatkowa na dziecko, 
ulga na inne osoby pozostające na utrzymaniu  

• Odliczenia: odliczenie standardowe, odsetki od kredytu studenckiego, wydatki 
na edukację  

  
Stan Nowy Jork i organizacje Code for America wydadzą dodatkowe informacje 
kwalifikujące się w nadchodzących miesiącach przed rozpoczęciem pilotażu.  
  
Program pilotażowy „Direct File” IRS  



Ustawa o obniżeniu poziomu inflacji z 2022 r. zapewniła IRS długoterminowe 
finansowanie agencji w celu przekształcenia jej działalności i poprawy obsługi 
podatników, egzekwowania przepisów i technologii. Takie projekty jak „Direct File” 
stanowią cel Strategicznego Planu Operacyjnego IRS, aby zapewnić podatnikom 
możliwość wyboru sposobu interakcji z agencją podatkową. Obejmuje to wybór 
sposobu, w jaki przygotowują i składają swoje podatki, niezależnie od tego, czy odbywa 
się to za pośrednictwem specjalisty podatkowego, komercyjnego oprogramowania 
podatkowego czy bezpłatnych opcji składania. Program „Direct File” to jeszcze jedna 
opcja złożenia federalnego zwrotu podatkowego.  
  
Od czasu dostarczenia raportu Direct File w maju, IRS pracuje nad opracowaniem 
ograniczonego programu pilotażowego na nadchodzący sezon składania zeznań 
podatkowych, zwracając szczególną uwagę na kwestie zidentyfikowane w raporcie 
związane z obsługą klienta i podatkami stanowymi. Ten pilotaż na ograniczoną skalę 
pozwoli IRS ocenić koszty, korzyści i wyzwania operacyjne związane z zapewnieniem 
podatnikom dobrowolnej opcji Direct File.  
  
Stany Nowy Jork, Arizona, Kalifornia i Massachusetts będą współpracować z IRS w 
celu początkowej integracji stanu w pilotażowym programie Direct File w 2024 roku. 
Podatnicy w dziewięciu innych stanach bez podatku dochodowego – Alaska, Floryda, 
New Hampshire, Nevada, Dakota Południowa, Tennessee, Teksas, Waszyngton i 
Wyoming – mogą również kwalifikować się do udziału w programie pilotażowym.  
  
O organizacji Code for America  
Organizacja Code for America stoi na czele działań na rzecz uproszczenia podatków w 
Ameryce, z powodzeniem uruchamiając programy składania wniosków podatkowych, 
zapewniające mieszkańcom Ameryki otrzymywanie należnych im świadczeń. Praca w 
tym obszarze obejmuje:  
  

• GetCTC, uproszczone narzędzie do składania wniosków, które umożliwiło 
rodzinom o niskich dochodach składanie uproszczonych zwrotów do ulgi 
podatkowej na dzieci i innych ulg podatkowych podczas pandemii COVID-19. W 
latach 2021 i 2022 blisko 200 000 gospodarstw domowych złożyło wnioski o 
szacunkową kwotę 1 mln USD za pomocą narzędzia GetCTC.  

• GetYourRefund, usługa online, która umożliwia podatnikom wirtualny dostęp do 
usług dobrowolnej pomocy podatkowej (Volunteer Income Tax Assistance, VITA) 
we współpracy z blisko 100 placówkami w całym kraju.  

  

Organizacja Code for America przeprowadziła badanie dotyczące zapisów na 
świadczenia które wykazało, że agencje stanowe zarówno w republikańskich, jak i 
demokratycznych stanach wykorzystują narzędzia, technologie cyfrowe i strategie w 
celu usprawnienia i modernizacji dostarczania świadczeń i usług milionom ludzi w całym 
kraju.  
  

###  
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